
15Teresina - Segunda-feira, 25 de maio de 2009 • No 94

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 199/2009

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e MARCELO
DE SOUSA NASCIMENTO. OBJETO:  Prestar serviços na sede da
Unidade Executora do Programa de Saneamento Básico na Área Rural
do Estado do Piauí – PROSAR-PI, em Picos - PI, como Fiscal de
Obras e Hidrologia. VIGÊNCIA : 01.04.09 a 31.12.09. VALOR :
1.000,00 (hum mil reais), pagos mensalmente. FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA :
06.05.2009. SIGNATÁRIOS : MARCELO DE SOUSA
NASCIMENTO – Contratado, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 201/2009

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 445/08, celebrado entre
a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE e a Empresa FEITOSA E
SÁ LTDA. OBJETO: Fica Alterado a Cláusula Quinta do Contrato
Nº 445/08, que por este Termo passa a estabelecer o seguinte: A
CONTRATADA se obriga a concluir integralmente os serviços objeto
do contrato no prazo máximo de 05(cinco) meses, contados da data
de expedição da Ordem de Serviços; Alterar o projeto licitado,
acrescentando-se no percentual de 2,62, equivalente a R$ 28.952,45.
DATA DA ASSINATURA : 05.05.09. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da
Saúde; WILLIAMES FEITOSA DE SÁ MOURA – Pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 202/2009

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 17/09, celebrado entre a
SECRETARIA ESTADUAL  DA SAÚDE e a Empresa
CONSTRUTORA RAMALHO LTDA. OBJETO: Fica Alterado a
Cláusula Quinta do Contrato Nº 017/09, que por este Termo passa a
estabelecer o seguinte: A CONTRATADA se obriga a concluir
integralmente os serviços objeto do contrato no prazo máximo de
03(três) meses, contados da data de expedição da Ordem de Serviços.
DATA DA ASSINATURA : 08.05.09. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da
Saúde; FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA PEREIRA – Pela
Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 208/2009

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Contrato nº 234/08, celebrado entre
a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, para prestação de
serviços de malote. OBJETO:  Prorrogação da vigência do Contrato
original por mais 12 meses. VALOR : Mensal estimado em R$
1.083,33. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA
ASSINATURA : 30.04.09. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por
Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; JOSÉ ROSA
DE ALMEIDA  – Diretor Adjunto; Benedito Martins Alves neto –
Gerente de Vendas da ECT-PI.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2009

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e W.J.C. DIAGNÓSTICO LTDA, para prestação
de serviços de saúde. OBJETO:  Integrar a CLÍNICA no SUS e
definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações
e serviços de saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde
dos municípios que integram a região de saúde na qual está inserida.
VIGÊNCIA : 02(anos) de 27.04.2009 a 27.04.2011. VALOR :
Mensal estimado em R$ 20.530,20 (vinte mil, quinhentos e trinta
reais e vinte centavos). FONTE DE RECURSOS: 113-SUS. DATA
DA ASSINATURA : 27.04.2009. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde,
Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; JOSÉ
HÉLIO DE CARVALHO OLIVEIRA – Pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2009

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e BIOMED S/C LTDA, para prestação de serviços
de saúde. OBJETO:  Integrar a CLÍNICA no SUS e definir a sua
inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços

Valor Global: R$ 1.113.490,00 (Um Milhão Cento e Treze Mil
Quatrocentos e Noventa Reais).
Prazo de Execução: 40 (quarenta) dias
Vigência Contratual: 145 (cento e quarenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 04 122 04, Projeto: 2.243;
Natureza da Despesa: 3390-39; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 21.05.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Waldemiro de Oliveira Neto (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 37/2009 - Processo Nº 16.299/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Extand Montagens e Eventos Ltda.
Objeto Contratual: serviços para organizar e dar suporte à realização
da “Global Rock Ar t - Conferência Internacional de Ar te
Rupestre/IFRAO” , a ela correlata, no período de 29 de junho a 03
de julho de 2009, na cidade de São Raimundo Nonato, Piauí, Brasil,
consistindo nas seguintes atividades: montagem, manutenção,
desmontagem, coordenação e gestão do evento, compreendendo:
LOTE II  - Suporte para o Receptivo Aéreo.
Licitação: Concorrência nº 05/2009 – CPL.
Valor Global:R$ 161.800,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Oitocentos Reais).
Prazo de Execução: 40 (quarenta) dias
Vigência Contratual: 145 (cento e quarenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 04 122 04, Projeto: 2.243;
Natureza da Despesa: 3390-39; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 21.05.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Waldemiro de Oliveira Neto (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº02/09–Proc. Nº 16. 1746/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: execução dos serviços complementares da Casa de
Passageiros do Aeroporto de Floriano, na cidade de Floriano, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: prorrogação o prazo de execução por mais
60 (sessenta) dias a contar da data e assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 08.05.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João
de Brito Coelho (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº95/08–Proc. Nº 16.331/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: N.M Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Recuperação de Rodovias Municipais Em
Revestimento Primário Nos Trechos: Entrocamento Fazenda Velha /
Baixão; Entrocamento Salinas / Tabocas; Angical / Riacho Dos Bois /
Umburana / Olho D’água / Curral De Pedra / Variante / Açougue / Nonato
Leite; Aroeira / Barra Do Jatobá / Placas; Jatobazinho / Espinheiro /
Agrestão / Mangueira / Variante / João Felipe / São Raimundo; Fazenda
Pequena / São Raimundo / Angical / Tremedal / Melancias / Salinas /
Cabrito / Altamira (São José Do Peixe); Localidades Veados / Tanque
Novo / Mosquito / Jaboti II / Saco Bonito (Paes Landim); No Município
De São Miguel Do Fidalgo – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo por mais 90 (noventa)
dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 22.04.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Paulo
Henrique Alves do Nascimento (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº06 Contrato Nº42/08–Proc. Nº 16.1151/2007.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: R.R. Construções Ltda
Objeto Contratual: Recuperação de Rodovias Municipais Em
Revestimento Primário Nos Trechos: execução dos serviços de
conclusão da reforma e ampliação da Unidade de Terapia Intensiva (UTI)
e da reforma geral do Hospital Getúlio Vargas - HGV, em Teresina – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo por mais 120 (cento e
vinte) dias e vigência contratual por mais 225 (duzentos e vinte e cinco)
dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 06.05.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Raimundo de Castro Dias (pela Contratada)

OF.  325


